
Výpůjční smlouva

Výpůjční smlouva č. S-V/OO1/2020/SAK

uzavřená podle § 2193 až § 2200 zákona č. 89/2012 Sb. - Občanského zákoníku

Smluvní strany:

1. Půjčitel

SAK Studénka, příspěvková organizace, Budovatelská 770, 742 13 STUDÉNKA,

IČ: 66183561

odpovědný Zástupce: Mgr. Kamil Krahula, ředitel

osoba pověřená pro věcná jednání: Bronislav Novosad, vedoucí Vagonářského muzea

(dále jen „půjčite|“) na straně jedné

2. Vypůjčitel:

Ceská pošta s. p.

se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1

zapsán v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7565

lČO: 47114983

DIČ: CZ47114983

odpovědný zástupce: Mgr. Jiří Střecha, manažer Poštovního muzea

osoba pověřená pro věcná jednání: Mgr. Martin Jahoda, kurátor sbírek

bankovní spojení: XXXX XX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXX

Korespondenční adresa:

Poštovní muzeum

Nově mlýny 1239/2, 110 00 Praha 1

(dále jen „vypůjčitel“) na straně druhé

|. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je časově omezené bezplatné zapůjčení níže uvedeného sbírkového

předmětu (odstavec Il.), ze sbírek Vagonářského muzea vypůjčitelí za podmínek dále stanovených,
k výstavním účelům vypůjčitele.

Il. Seznam sbírkových předmětů:

Počet kusů: 1

Název: 4n poštovní vůz Fa

Měřítko: 1:20

Evidenční číslo předmětu: 231 F032/2032

Stanovení ceny pro náhradové řízení: XXX XXX XX

Fotodokumentace uvedena v příloze 1 této smlouvy.

|||. Datum trvání smlouvy - 30. 10. 2020 - 15. 5. 2021

IV. Další smluvní ujednání

1. Půjčitel se zavazuje přenechat vypůjčitelí k užívání výše uvedený sbírkový předmět spolu
s výstavní vítrínou na dobu určitou dle odstavce Ill. a to ode dne podpisu této smlouvy oběma

smluvními stranami. Uvedený předmět předá Vagonářské muzeum bez zbytečných odkladů,

nejpozději do 30.10.2020.

2. Vypůjčítel je povinen ve sjednaném termínu, místě a sjednaným způsobem uvedený sbírkový
předmět převzít a po skončení výpůjčky půjčiteli vrátit, a to vždy na své náklady. Za místo

Stránka 1 z 3

 



7.a.

10.

. vzniklých živelnou událostí, vyšší mocí nebo zásahem zjištěné i nezjištěné třetí osoby.

Výpůjční smlouva

převzetí a navrácení se považuje depozitář Vagonářského muzea, se sídlem Panská 229,
742 13 Studénka.

Pro účely této smlouvy se zahájením sjednané doby výpůjčky rozumí fyzické převzetí
sbírkového předmětu vypůjčitelem nebo osobou jím zplnomocněnou, a ukončením výpůjčky
pak datum trvání smlouvy, případně prodloužení, sjednané písemným dodatkem k této

smlouvě.

Pro účel vlastního fyzického vydání a převzetí zplnomocňují půjčitel a vypůjčitel tyto osoby:

za půjčitele: Bronislav Novosad

(jméno, příjmení)

za vypůjčitele: Mgr. Martin Jahoda, Mgr. et Mgr. Tomáš Razím

(jméno, příjmení)

Předání a převzetí sbírkového předmětu se uskuteční na základě předávacího protokolu, který
je nedílnou součástí této smlouvy.

Vypůjčitel je oprávněn užívat uvedený sbírkový předmět pouze ke sjednanému účelu, tj.

kvystavení v expozici vlastního muzea. Není oprávněn jej přenechat k užívání jiné osobě,

jiným způsobem svěřit či převést do dispozice třetí osoby, nebo užívat ve prospěch třetí

osoby.

Vypůjčitel se zavazuje vrátit zpět uvedený sbírkový předmět ve stavu, v jakém jej převzal.

Vypůjčitel se zavazuje, že na sbírkovém předmětu nebudou prováděny žádné úpravy a

změny, bude umístěn v prostředí odpovídajícím jeho významu a hodnotě a budou učiněna

veškerá bezpečnostní, skladovací, popřípadě další opatření, zamezující jeho poškození nebo

ztrátě.

Vypůjčitel odpovídá půjčiteli za veškeré škody, které vzniknou během doby užívání podle této

smlouvy na shora uvedeném sbírkovém předmětu jakýmkoliv způsobem, a to včetně škod

Vypůjčitel je povinen jakoukoliv případnou škodu na uvedených sbírkových předmětech
neprodleně oznámit půjčiteli azavazuje se vzniklé škody půjčiteli uhradit. Vypůjčitel není

oprávněn provádět jakékoliv opravy převzatého sbírkového předmětu. O rozsahu, způsobu i

realizátorovi případných oprav rozhoduje výhradně půjčitel.

Vypůjčitel je povinen umožnit zástupci půjčitele provést fyzickou kontrolu sbírkového

předmětu. (inventarizace majetku půjčitele)

Vypůjčitel do všech důsledků akceptuje finanční hodnotu sbírkového předmětu, uvedeného

v odstavci Il. této smlouvy.

Vypůjčitel je povinen uvádět zařízení půjčitele plným názvem (Vagonářské muzeum ve

Studénce) jako správce sbírkových předmětů, zejména na popiscích a ve všech publikacích,
tiskových, informačních a propagačních materiálech, které budou vydány nebo vyhotoveny
v souvislosti s naplněním účelu výpůjčky sbírkového předmětu. Pokud tak vypůjčitel neučiní,
vzniká půjčiteli nárok na smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč. Smluvní pokuta nevylučuje
oprávnění půjčitele požadovat náhradu škody způsobenou porušením povinnosti, na kterou se

smluvní pokuta vztahuje.  

Půjčitel má právo od této smlouvy odstoupit s účinky zániku smluvního vztahu kdykoliv před
datem uplynutí doby trvání smlouvy a to za těchto podmínek:

V případě, že vypůjčitel nedodrží či poruší některé nebo některou podmínku a ustanovení této

smlouvy, může půjčitel odstoupit od této smlouvy okamžitě stím, že vypůjčiteli tím nevzniká

nárok na jakékoliv plnění ze strany půjčitele.

Bez udání důvodů může vypůjčitel odstoupit od této s měsíční výpovědní lhůtou.

V případě, že vypůjčitel nevrátí půjčiteli zapůjčený sbírkový předmět k datu trvání smlouvy či

k datu pozdějšímu, které bude stanoveno v dodatku ktéto smlouvě, vzniká půjčiteli nárok na

Stránka 2 z 3

 



11.

12.

13.

14.

Výpůjční smlouva

zaplacení smluvní pokuty, která za každý den prodlení činí 100,- Kč (jednostokorunčeských)
za den.

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nich dva obdrží

půjčitel adva vypůjčitel. Smlouvu lze měnit jen prostřednictvím písemných dodatků. Ve

věcech smlouvou výslovně neupravených se smluvní strany budou řídit příslušnými
ustanoveními Občanského zákoníku aostatních předpisů právního řádu Ceské republiky.
Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a

svobodné vůle, nikoliv vtísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož

připojují své vlastnoruční podpisy.

Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dne jejího
uveřejnění v registru smluv. Povinnosti vypůjčitele zanikají až fyzickým vrácením vypůjčeněho
sbírkového předmětu zpět do Vagonářského muzea.

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru
smluv“). Dle dohody smluvních stran zajistí odeslání této smlouvy správci registru smluv

vypůjčitel, který je oprávněn před odesláním smlouvy správci registru smluv ve smlouvě

znečitelnit informace, na něž se nevztahuje uveřejňovací povinnost podle zákona o registru
smluv.

Obě smluvní strany jako správci zpracovávají osobní údaje kontaktních zástupců smluvních

stran, které jsou fyzickými osobami, výhradně pro účely související s plněním této smlouvy, a

to po dobu trvání smlouvy, resp. pro účely vyplývající z právních předpisů, a to po dobu delší,

je-li odůvodněna dle platných právních předpisů. Informační povinnost ve vztahu k těmto

fyzickým osobám plní každá ze smluvních stran samostatně.

Další informace vypůjčitele o zpracování osobních údajů včetně práv subjektů údajů naleznete

na www.ceskaposta.cz v záložce „Ochrana osobních údajů - GDPR“.

XXXXXX XXXX
Ve XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX V Praze dne: U 7 &#39;10- 2020

X

XXXXXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXX

XXXXXXX
XXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXX

X

XXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXX

XXXXXXX

 

SAK Studénka, příspěvková organizace Česká pošta, s. p.

Mgr. Kamil Krahula Mgr. Jiří Střecha

ředitel manažer Poštovního muzea

(razítko a podpis odpovědného zástupce) (razítko a podpis odpovědného zástupce)

PŘÍLOHY SMLOUVY:

č. 1. Seznam a fotografická dokumentace sbírkového předmětu/ muzejního exponátu
č. 2. Protokol o předání a převzetí sbírkového předmětu

Stránka 3 z 3

 



 

Výpůjční smlouva - PŘÍLOHA 1

Seznam a fotografická dokumentace

sbírkového předmětu l muzejního exponátu

Sbírkový předmět:

Počet kusů: 1

Název: 4n poštovní Vůz Fa

M: 1:20

Evidenční číslo předmětu: 231F032/2032

Stanovení ceny pro náhradove&#39; řízení: XXX XXX XX

Fotodokumentace muzejního exponátu:

Foto 1:

 

Foto 2:

 

Stránka 1 z 3

  



 

Výpůjční smlouva - PŘÍLOHA 1

Foto 3:

 

Foto 4:

 

Foto 5:

 

Stránka 2 z 3

 



 

Stránka 3 z 3

 



Výpůjční smlouva - PŘÍLOHA 2

Protokol o předání a převzetí sbírkového předmětu

k Výpůjční smlouvě Č. S-V/OO1/2020/SAK ze dne
.................

1. Sbírkový předmět:

Počet kusů: l

Název: 4n poštovní Vůz Fa

M: 1:20

Evidenční číslo předmětu: 231F032/2032

Stanovení ceny pro náhradové řízení: XXX XXX XX

2. Stav sbírkového předmětu:

Uvedený předmět je předáván V úplném, vystavítelném stavu a s drobnými vadami povrchové
úpravy. Aktuální stav je zachycen na fotodokumentaci V příloze l této smlouvy. Předmět je
předáván Včetně pro něj určené Vitííny.

3. Zmocněné osoby:

za půjčítele: Bronislav Novosad

(jméno, příjmení)

za vypůjčítele Mgr. Martin Jahoda, Mgr. et Mgr. Tomáš Razím

(jméno, příjmení)

  

za půjčitele předal za vypůjčitele převzal

 

dne

 

6. Sbírkový předmět podle výše citované smlouvy byl vrácen dne:

7. Sbírkový předmět byl vrácen ve stavu:

  

za vypůjčitele předal za půjčitele převzal

Stránka 1 z 1

 


